ОМСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН ОМСКОЙ  ОБЛАСТИ
Администрация Богословского сельского поселения

РАСПОРЯЖЕНИЕ

 от 10.06.2019  №  35

     О плане мероприятий по составлению проекта бюджета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2020 -  2022 года

В соответствии с пунктом 3 статьи 184 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 2 статьи 8 Положения «О бюджетном процессе и бюджетном устройстве в Богословском сельском поселении Омского муниципального района», утвержденного решением Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 08.04.2009 года № 10, Порядком составления проекта бюджета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на очередной финансовый год и на плановый период, утвержденный постановлением Администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области от 24.09.2012 № 270 «Об отдельных вопросах составления проекта бюджета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на очередной финансовый год и на плановый период»

1.    Утвердить план мероприятий по составлению проекта бюджета Богословского сельского поселения Омского муниципального района (далее – бюджет поселения) на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годы согласно приложению к настоящему распоряжению.
2.  Обеспечить предоставление в Комитет финансов и контроля Администрации Омского муниципального района Омской области основные параметры бюджета поселения на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов в срок до 10.09.2019 года.
3.    Контроль за исполнением настоящего распоряжения возложить на главного бухгалтера МКУ «Хозяйственное управление Богословское» Босерт Наталью Николаевну.

4

11

И.О. Главы сельского поселения                                     	Л.В.  Руль
                                                                                                                                Приложение
 к распоряжению Администрации
Богословского сельского поселения
Омского муниципального района
[bookmark: _GoBack]                                                                                                                                        от   10.06.2019   № 35

План мероприятий
 по составлению проекта бюджета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов

	№ п/п
	Содержание мероприятия по составлению проекта бюджета Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омской области на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов (далее - проект бюджета)
	Исполнитель

	Срок исполнения
	Куда предоставляется
	Итоговые материалы и документы

	1
	Подготовка отчетов о реализации ведомственных целевых программ (далее – ВЦП) за 2018 год, и проведение оценки эффективности реализации ВЦП за 2018 год

	Администрация Богословского сельского поселения Омского муниципального района
	До 01 июля
2019 года

	Комитет финансов и контроля,
Управление экономического развития и инвестиций Администрации Омского муниципального района (далее - Управление экономического развития и инвестиций)
	Отчеты о реализации ВЦП за 2018 год

	2
	Формирование (корректировка) в ПК ЕСУБП целей и задач социально-экономического развития Богословского сельского поселения Омского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Администрация Богословского сельского поселения Омского муниципального района
	До 01 сентября 2019 года

	Комитет финансов и контроля
	Информация в электронном  формате в ПК ЕСУБП

	3
	Формирование (корректировка) в ПК ЕСУБП ведомственных перечней муниципальных услуг (работ), оказываемых (выполняемых) муниципальными учреждениями Администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района в качестве основных видов деятельности
	Администрация Богословского сельского поселения Омского муниципального района
	До 01 сентября 2019 года

	Комитет финансов и контроля
	Электронный формат в ПК ЕСУБП

	4
	Проведение корректировки мероприятий муниципальных программ Администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района Омского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022  годов
	Администрация Богословского сельского поселения Омского муниципального района
	До 05 сентября 2019года

	Комитет финансов и контроля, Управление экономического развития и инвестиций
	Проекты правовых актов о внесении изменений в муниципальные программы

	5
	Разработка проектов ВЦП; формирование проектов  муниципальных программ Администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района
	Администрация Богословского сельского поселения Омского муниципального района
	До 05 сентября 2019 года

	Комитет финансов и контроля, Управление экономического развития и инвестиций
	Проекты программ

	6
	Подготовка данных для уточнения (корректировки) на 2020 год и плановый период 2021 и 2022   годов  главными распорядителями средств, осуществляющими функции и полномочия  учредителей в отношении казенных учреждений, объемов бюджетных ассигнований на обеспечение выполнения функций казенных учреждений, в том числе по оказанию муниципальных услуг (выполнению работ) Богословского сельского поселения Омского муниципального района физическим и (или) юридическим лицам
	Казенные учреждения Администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района
	До 01 сентября 2019 года

	Главные распорядители средств, осуществляющие функции и полномочия учредителей в отношении казенных учреждений
	Информация казенных учреждений Администрация Богословского сельского поселения Омского муниципального района

	7
	Разработка предложений по распределению отдельных видов межбюджетных трансфертов между бюджетами поселений
	Администрация Богословского сельского поселения Омского муниципального района в пределах компетенции
	До 10 сентября
2019 года
	Комитет финансов и контроля
	Информация Администрация Богословского сельского поселения Омского муниципального района

	8
	Формирование в ПК ЕСУБП потребности в бюджетных ассигнованиях бюджета Богословского сельского поселения Омского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов с учетом согласованных объемов потребности в бюджетных ассигнованиях бюджета Богословского сельского поселения Омского муниципального района на осуществление бюджетных инвестиций в объекты собственности Богословского сельского поселения Омского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов и приоритетных направлений их использования
	Администрация Богословского сельского поселения Омского муниципального района
	До 25  сентября
2019 года
	Комитет финансов и контроля

	Обоснования бюджетных ассигнований бюджета Богословского сельского поселения Омского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022  годов

	9
	Разработка проектов муниципальных правовых актов об утверждении  (изменении) муниципальных программ Богословского сельского поселения Омского муниципального района и ВЦП на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Администрация Богословского сельского поселения Омского муниципального района
	До 01 октября
2019 года
	Комитет финансов и контроля,
Управление экономического развития и инвестиций
	Проекты муниципальных правовых актов с приложением пояснительной записки

	10
	   Подготовка предварительных итогов социально-экономического развития Богословского сельского поселения Омского муниципального района за истекший период 2019 года и ожидаемых итогов социально-экономического развития Богословского сельского поселения Омского муниципального района за 2019 год
	Администрация Богословского сельского поселения Омского муниципального района
	До 20 октября
2019 года

	Управление экономического развития  и инвестиций
	Информация Администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района о предварительных итогах  социально-экономического развития Богословского сельского поселения Омского муниципального района за истекший период 2019 года и ожидаемых итогах за 2019 год

	11
	Формирование (корректировка) в ПК ЕСУБП данных для составления планового реестра расходных обязательств Богословского сельского поселения Омского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Администрация Богословского сельского поселения Омского муниципального района в пределах компетенции
	До 30 октября
2019 года

	Комитет финансов и контроля
	Информация Администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района

	12
	Уточнение (изменение) ВЦП на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов, подготовленных исходя из распределения предельных объемов (изменения предельных объемов) бюджетных ассигнований бюджета Богословского сельского поселения Омского муниципального района на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств Богословского сельского поселения Омского муниципального района на реализацию муниципальных программ Богословского сельского поселения Омского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Администрация Богословского сельского поселения Омского муниципального района
	До 01 ноября
2019 года

	Администрация Омского муниципального района
	Проекты правовых актов Администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района

	13
	Уточнение (изменение) муниципальных программ Богословского сельского поселения Омского муниципального района, исходя из распределения предельных объемов (изменения предельных объемов) бюджетных ассигнований бюджета Богословского сельского поселения Омского муниципального района на исполнение действующих и принимаемых расходных обязательств Богословского сельского поселения Омского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022  годов
	Администрация Богословского сельского поселения Омского муниципального района
	До 01 ноября
2019 года

	Администрация Омского муниципального района
	Проект Постановления Администрации  Богословского сельского поселения Омского муниципального района

	14
	Предоставление паспортов  муниципальных программ Богословского сельского поселения Омского муниципального района
	Администрация Богословского сельского поселения Омского муниципального района
	До 01 ноября
2019 года

	Комитет финансов и контроля
	Паспорта муниципальных программ  Администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района

	15
	Проведение рабочих групп и бюджетных комиссий по согласованию предельных объемов бюджетных ассигнований на исполнение мероприятий муниципальных программ на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов
	Администрация Богословского сельского поселения Омского муниципального района
	До 01 ноября
2019 года

	Администрация Богословского сельского поселения Омского муниципального района
	Информация о предельных объемах бюджетных ассигнований на реализацию мероприятий муниципальных программ

	16
	Расчет основных показателей местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022  годов по параметрам:
- общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) местного бюджета на 2020 год и плановый период 2021 и 2022  годов;
- размер резервного фонда Администрации Богословского сельского поселения Омского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022  годов;
- объем межбюджетных трансфертов, получаемых из других бюджетов и (или) предоставляемых другим бюджетам бюджетной системы Российской Федерации на 2020 год и плановый период 2021 и 2022  годов;
	Администрация Богословского сельского поселения Омского муниципального района
	До 15 ноября
2019 года

	Администрация Богословского сельского поселения Омского муниципального района
	Информация об основных показателях местного бюджета
на 2020 год и плановый период 2021 и 2022  годов

	17
	Формирование текстовой части, пояснительной записки и приложений к проекту решения Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района «О бюджете Богословского сельского поселения Омского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022  годов»

	Администрация Богословского сельского поселения Омского муниципального района
	До 15 ноября
2019 года

	Администрация Богословского сельского поселения Омского муниципального района
	Проект решения Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района «О бюджете Богословского сельского поселения Омского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»

	18
	Внесение на рассмотрение Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района проекта решения Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района «О бюджете Богословского сельского поселения Омского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», а также одновременное представление с ним следующих  документов и материалов:
основные направления бюджетной и налоговой политики Богословского сельского поселения Омского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов;
предварительные итоги социально-экономического развития Богословского сельского поселения Омского муниципального района за истекший период 2019 года и ожидаемые итоги социально-экономического развития Богословского сельского поселения Омского муниципального района за 2019 год;
прогноз социально-экономического развития Богословского сельского поселения Омского муниципального района на 2020 год и на период до 2022 года;
прогноз основных характеристик (общий объем доходов, общий объем расходов, дефицит (профицит) консолидированного бюджета Богословского сельского поселения Омского муниципального района на 2020 год и плановый период 2021 и 2022 годов;
пояснительная записка к проекту решения Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района «О бюджете Богословского сельского поселения Омского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов»;
паспорт муниципальной программы Богословского сельского поселения Омского муниципального района
иные документы и материалы, установленные законодательством
	Администрация Богословского сельского поселения Омского муниципального района
	До 15 ноября
2019 года

	Совет Богословского сельского поселения Омского муниципального района
	Проект решения Совета Богословского сельского поселения Омского муниципального района «О бюджете Богословского сельского поселения Омского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», а также документы и материалы, представляемые одновременно с ним